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ABSTRAKT

Má diplomová práce je komplexním řešením zabezpečení firmy s využitím

současných bezpečnostních prvků a prostředků dostupných na trhu a zároveň odpovídající

finančním požadavkům investora s ohledem na materiální hodnoty v chráněném areálu.

Součástí je také fotodokumentace a několik příloh, které dokumentují samotnou instalaci,

která je také součástí projektu a samozřejmě i finální podoba zabezpečeného areálu.

Klíčová slova: zabezpečení areálu, zabezpečovací technika, kamerový systém,

optické závory, bezpečnostní systémy

ABSTRACT

This diploma work is complete solution of design and realization of electronic security

system of the ACRIS Company. I designed it by the latest technology with using of hi-tech

safety elements in accordance with investor financial needs. We also take into consideration

values of secure goods, buildings and other areas.

There are some pictures in attachments which show installation process and final

accomplishment of whole security system.
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ÚVOD

V této diplomové práci chci na základě nabitých znalostí ze studia mého oboru a

současně s využitím mých praktických zkušeností, navrhnout celkový koncept zabezpečení

areálu zahradního centra ACRIS, v souladu s trendy v zabezpečovací technice a s

požadavky investora.

Po nastudování tohoto materiálu bychom měli získat odpovědi na řadu otázek, které

nás v oblasti zabezpečování průmyslových areálů či prodejen mohou napadnout. Postupně

informuji o jednotlivých prostředcích, které navrhuji použít pro daný úsek a zároveň vždy

stručně popisuji, na jakých základních principech jednotlivé prvky pracují. Dále také

zdůvodňuji volbu jednotlivých prvků a nastiňuji další možné varianty. Další část je pak

věnována realizaci a samotnému odzkoušení jednotlivých prvků. Následně popisuji různé

způsoby simulovaného narušení objektu. Toto narušení pak vyhodnocuji a navrhuji

případné opatření nebo řešení. Jako přílohy jsou nafoceny jednotlivé zabezpečovací prvky

po jejich nainstalování, průběh samotné instalace, dále mapa areálu a fotodokumentace

objektu.

Mojí snahou bylo napsat práci tak, aby byla srozumitelná nejen odborníkům z řad

pracovníků zabezpečovacích firem, ale i studentům nebo laikům. Tento text může

v budoucnu posloužit jako návod pro navržení zabezpečení podobného typu průmyslového

areálu nebo prodejny a také dokumentuje praktické využití zabezpečovací techniky.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1. ZHODNOCENÍ RIZIK PROTI NEGATIVNÍM VLIV ŮM NA

AREÁL

Firma ACRIS zahrady s.r.o. byla založena na počátku roku 2007 jako nástupnická

organizace firmy Ing. Martin Přibyl. Zkušenosti v oblasti sadových úprav sahají až do roku

2001, kdy po ukončení studia zakladatele firmy na MZLU v Brně, Zahradnické fakultě v

Lednici na Moravě, firma vznikla. Činností firmy je projekce, realizace a údržba zeleně,

závlahových systémů a přírodních koupacích biotopů. Zpracovává komplexní řešení a

engineering stavby. Hlavní myšlenkou firmy je udržení vysoké kvality prováděných prací s

důrazem na individuální, odborný přístup k jednotlivým zadáním a dodržování vhodných

technologických postupů. V duchu této myšlenky se chtějí i nadále odlišovat od

konkurence. Spolupracují s předními odborníky v oboru. Projektovou část zajišťují

renomovaní zahradní architekti, kteří zpracovávají kompletní projekt okolí stavby či

domu včetně návrhu použitých materiálů, tvarů a sortimentu rostlin. V návaznosti

na zpracovaný projekt zajišťuje firma realizaci vč. terénních úprav a modelací terénu.

Další oblastí jsou automatické závlahové systémy a přírodní koupací biotopy

(koupací jezírka). U již realizovaných projektů zajišťují celkovou údržbu. Zde zdůrazňují,

že je nutné mít na paměti, zahrada je živý celek, který se neustále vyvíjí a roste. Proto je

potřeba s okrasnou zahradou neustále pracovat a pečovat o ni.

Další činností firmy je malo i velkoobchodní prodej mulčovací kůry, zahradního

materiálu a rostlin. V zajímavém industriálním prostředí zlínské části Rybníky pro

zákazníky 20. března otevřeno zahradní centrum. Zde najdeme jedinečný sortiment rostlin

a zahradního materiálu. K dispozici a konzultacím je pro zákazníky odborný personál,

který bude řešit jejich požadavky na místě. V případě zájmu zpracují zadání zákazníka

včetně projekce, cenové kalkulace a realizace.

Prodejní areál a zázemí se nachází v centru Zlína v jeho průmyslové části, bývalé

společnosti Svit, část Rybníky. Jedná se o otevřenou plochu mezi dalším průmyslovými

budovami a plochami. Plocha, kterou máme zabezpečit je souvisle obklopena ze dvou stran

budovami. Tento areál je v současné době v postupné restrukturalizaci a jde o pozůstatek

bývalého gigantu obuvnického závodu Svit, který zkrachoval. Areál v mnohých částech

chátral a stával se často vyhledávanou lokalitou sběračů kovů a podobně. Nyní probíhá

jeho postupná oprava a získává nové využití i z důvodu, že se jedná o relativně atraktivní

lokalitu blízko samotného centra města Zlína.
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Přední a zadní přístupové části námi zabezpečovaného prostoru jsou oplocené a

opatřené vjezdovými bránami a vstupní brankou. Na samotné ploše se pak nachází

kontejnery a stoly s okrasnými dřevinami a jiným prodejním sortimentem a také zde budou

v jednotlivých okrajích parkovat vozidla a další zemědělské mechanismy firmy. Vprostřed

levé části areálu je umístěna garáž s pracovním nářadím. V čelní přístupové části pak

prodejna a kanceláře s šatnami pracovníků. Vše je podrobně rozkresleno ve výkresové

části příloh a zobrazeno v příloze.

Abychom mohli navrhnout odpovídající zabezpečení, je třeba se pokusit co nejlépe

analyzovat jednotlivé rizika a zvolit odpovídající stupeň zabezpečení. To je třeba provést

nejen na základě zjištěných skutečností, ale také s ohledem na požadavky investora. Dále

jsou definovány jednotlivé stupně zabezpečení, tak jak je uvádí norma ČSN EN.

1.1. Stupně zabezpečení

Pro poplachové systémy se jedná o skupiny norem rady ČSN EN 5013x, jejichž

části jsou postupně zpracovávány a vydávány z evropských norem rady EN 5013x. U

těchto norem se problematikou montáží zabývá vždy část 7 tedy ČSN EN 5013x-7 nazvaná

aplikační směrnice.

Poplachové systémy dělíme do následujících skupin norem:

• ČSN EN 50130 Poplachové systémy: Všeobecně;

• ČSN EN 50131 (334590) Poplachové systémy: Elektronické zabezpečovací

systémy (EZS);

• ČSN EN 50132 (334582, 334583) Poplachové systémy: CCTV sledovací

systémy pro použití v bezpečnostních aplikacích;

• ČSN EN 50133 (334593) Poplachové systémy: Systémy kontroly vstupu

pro použití v bezpečnostních aplikacích (ACS);

• ČSN EN 50134 (334594) Poplachové systémy: Systémy přivolání pomoci

(SAS);

• ČSN EN 50136 (334596) Poplachové systémy: Poplachové přenosové

systémy a zařízení (ATS).

EPS se zabývá ČSN EN 54 (34 2710), jejíž části jsou opět postupně zpracovávány a
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vydávány z evropské normy EN 54.

Zabezpečení EZS rozdělujeme dle normy ČSN EN 50131-1 do 4 stupňů. Přičemž

1. stupeň je stupněm základním a jako nejvyšší je stupeň 4. Při zařazování chráněných

objektů nám může pomoci charakteristika jednotlivých stupňů, tak jak je uvedena

v samotné normě ČSN. Naším úkolem je potřeba pokusit se co nejlépe zhodnotit jednotlivé

rizika a zvolit odpovídající stupeň zabezpečení. To je třeba provést nejen na základě

zjištěných skutečností, ale je také třeba vzít v potaz požadavky investora.[3]

1.1.1. Stupeň 1: Nízké riziko

(rodinné domky, garáže, kiosky, byty, chaty atd.)

Předpokládá se, že narušitelé mají malou znalost EZS a že mají k dispozici

omezený sortiment snadno dostupných nástrojů.

1.1.2. Stupeň 2: Nízké až střední riziko

(obchodní domy, prodejny, sklady spotřebního zboží atd.)

Předpokládá se, že narušitelé mají určité znalosti o EZS a že použijí základní

sortiment nástrojů a přenosných přístrojů.

1.1.3. Stupeň 3: Střední až vysoké riziko


[…]


ostrahy (objektem) z titulu vlastnictví či nájemní smlouvy, a že tento předmět ostrahy

je samostatně pojištěn smlouvou proti škodám na majetku v souvislosti s krádeží

vloupáním.

3. Cena a platební podmínky

3.1 Cena:

Za připojení na PCO: -----,- Kč + DPH

Za technické zabezpečení přenosu: -----,- Kč + DPH / měsíc

Za použití tísňového tlačítka (napadení osob) -----,- Kč + DPH / měsíc

Za pravidelné zasílání výpisu historie EZS e-mailem -----,- Kč + DPH

Za střežení objektu dle bodu 4.8. a nad rámec uvedený

v bodě 4.3 této sml. -----,- Kč + DPH / 1hod.

3.2 Paušální čili opakované platby za technické zabezpečení přenosu budou prováděny na

základě vystavené faktury se splatností 10 dní na účet banky HVB ve Zlíně, č.ú.

XXXXXXX/XX00, variabilní symbol je číslo faktury. Faktury budou vystavovány

čtvrtletně dopředu tj. za I. čtvrtletí 1. 1., za II. čtvrtletí 1. 4., III. čtvrtletí 1. 7., IV.

čtvrtletí 1. 10. Tento den bude považován za datum uskutečnění zdanitelného plnění.

Vystavení faktury bude provedeno během prvních 15 dní příslušného měsíce, který

připadá jako první měsíc čtvrtletí.

3.3 Cena je uvedena bez DPH, daň bude vypočtena při fakturaci dle zákona o DPH.

Objednatel se zavazuje uhradit cenu za provedené služby do 10 kalendářních dnů ode

dne doručení faktury.
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4. Zhotovitel se zavazuje:

4.1 Zajistit bezprostředně po přijetí poplachového signálu fyzické prověření příčin vyslání

signálu a zabránění vzniku následných majetkových a jiných škod. Zásah bude

proveden profesionálními pracovníky s cílem co nejrychlejšího dosažení objektu

objednatele tak, aby bylo v co největší míře zabráněno vzniku následných

majetkových a jiných škod.

4.2 Na místě zásahu jsou pracovníci zhotovitele povinni se přesvědčit o příčině signálu. V

případě skutečného napadení postupovat neprodleně tak, aby bylo zabráněno vzniku

následných majetkových a jiných škod, uvědomit Policii ČR nebo městskou policii a

zástupce objednatele, popř. zajistit pachatele, který škodu způsobil. Při těchto

činnostech se řídí pracovníci obecně závaznými předpisy, především pak ustanovením

§13 a §14 tr.zákona, aj. zákonných ustanovení, dotýkajících se ochrany majetku a

zdraví osob.

4.3 Pokud nebude nutný okamžitý zásah, zhotovitel se zavazuje, že bude vstup a zásahy

do vnitřních prostor objektu objednatele provádět pouze v přítomnosti osob, jež jsou

uvedeny jako oprávnění zástupci objednatele (kontaktní osoby). Pokud se do 30 min

odpovědná osoba nedostaví, povinnost ve smyslu tohoto bodu pomíjí.

4.4 Poskytovat odbornou pomoc a informace ke zvýšení účinnosti ochrany objektů.

4.5 K přísné mlčenlivosti o všech skutečnostech, se kterými se seznámí v souvislosti s

plněním ustanovení této smlouvy i po skončení smluvního vztahu.

4.6 Spolupracovat při připojení na PCO a testování spolehlivosti EZS prováděném

instalační firmou.

4.7 V případě vzniku škody zaviněné zhotovitelem, bude tato řešena v návaznosti na jeho

pojistnou smlouvu a odpovědnosti za způsobené škody.

4.8 V případě potřeby zajistit fyzické střežení objektu, pokud by to situace vyžadovala.

5. Společná ujednání:

5.1 V případě, že nebude provedena platba za plnění dle předmětu této smlouvy ve

stanoveném termínu a dohodnuté výši, má zhotovitel právo objednatele z PCO bez

prodlení odpojit. O odpojení bude zhotovitel objednatele informovat.
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5.2 Zhotovitel není odpovědný za neplnění činností obsažené v bodě 1. Předmět smlouvy v

případě, kdy objednatel nemá poskytnuty funkční služby: přenos tel. linkou, přenosy

GPRS -SMS, přenos internetem.

5.3 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran ji může vypovědět

bez uvedení důvodů doporučeným dopisem s tříměsíční výpovědní lhůtou. Výpovědní

lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. Doplňky

nebo změny této smlouvy je třeba společně projednat a realizovat písemnou formou

jako doplněk smlouvy.

5.4 Obě smluvní strany souhlasí s tím, že mohou být druhou stranou prezentovány ve

firemní dokumentaci, kde budou uvedeny jen všeobecné informace a vzájemně se tímto

obě smluvní strany nebudou poškozovat.

5.5 Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích uložených u objednatele 1ks a u zhotovitele

1ks.

5.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran.

5.7 Při přerušení telefonní linky, zrušení služby GPRS-SMS u mobilního operátora, zrušení

služby u provozovatele internetu, nedobití kreditu SIM karty nelze zařízení EZS

považovat za funkční a monitorovat na PCO.

5.8 Výše úhrady za nedůvodný opakovaný výjezd se stanovuje na xxx,- Kč + DPH (při

nedbalém zabezpečení objektu, včasným neodvoláním poplachu nebo nedůvodného

vyslání signálu z tlačítka „Tíseň“).

Ve Zlíně dne …………………..

……………………………………

…………………………………

zhotovitel objednatel
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PŘÍLOHA PIII: VÝKRESOVÁ DOKUMENTACE - P ŮDORYS