POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student: Bc. Radovan Václavek Oponent: Ing. David Zvonek

Studijní program: Inženýrská informatika
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management
Akademický rok: 2009/2010

Téma diplomové
práce:

Návrh a realizace komplexního zabezpečení prodejny a zázemí
zahradnické firmy Acris

Hodnocení práce:
Předložená diplomová práce je psána v českém jazyce s celkovým rozsahem 96 stran a 13 stranami
příloh. Bylo čerpáno ze 17 zdrojů, jenž představují odborné knihy, internetové zdroje a firemní
materiály.

Jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují a vytvářejí ucelený přehled. Teoretická část se
zaměřuje na ideální stav zabezpečení prodejny a zázemí firmy ACRIS zahrady s.r.o.. Praktická část
shrnuje použité prostředky a případný kompromis mezi ideálním stavem a požadavkem ze strany
investora, případně technickým omezením.

Celá práce má velmi dobrou úroveň a lze jí vytknout jen několik formálních nedostatků jako
přehozený slovosled ve větě, několik překlepů a typografických chyb. V seznamu použitých zkratek
nejsou uvedeny všechny použité zkratky. V teoretické části bych uvítal větší rozepsání o ochraně
objektu před přírodními živly.

Závěrem konstatuji, že zadání diplomové práce bylo splněno. S ohledem na uvedené skutečnosti
hodnotím práci kvalifikačním stupněm B – velmi dobře.

Doplňující otázky:
1) Proč byly použity čidla IR120C s krytím IP41?
2) Jak využívají detektory LC-103-PIMSK Dopplerův efekt?

Celkové hodnocení práce:
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.
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